Babr24.com
18+Автор: Катя Чернова  © Babr24.com ОБЩЕСТВО, РОССИЯ    5856  18.02.2016, 14:23    1144

Росатом увольняет персонал атомных
электростанций
С первого апреля будет сокращено до 15% сотрудников АЭС, сообщает FlashNord. Работники Кольской,
Балаковской и Курской АЭС подтвердили эти данные, отметив, что под сокращение попадает промышленный
персонал, что повлияет на безопасность.

Решение об оптимизации было принято в конце 2015 года после рекомендации президента поднять
производительности труда на 5%.

- Чтобы этого добиться, нужно или увеличить выпуск продукции или сократить людей. Атомная станция не
может выпустить больше: положено тысячу мегаватт — тысячу и выпустим. Но у нас Кириенко — передовой
мужик. Путин сказал 5%, а Сергей Владиленович сказал 8-10%, - сообщил агентству сотрудник Кольской АЭС.

Кстати, под волну увольнений за критику проекта «Прорыв» попал и главный специалист ОКБ «Гидропресс»
(принадлежит Росатому), один из ведущих специалистов по ядерной физике и атомной энергетики СССР и
России, доктор технических наук, профессор Игорь Острецов.

- У меня нет сомнения в том, что весьма дорогостоящая и бессмысленная программа «Прорыв» будет
закрыта, в том числе и моими усилиями. Прошу Вас защитить меня от нападок некоторых руководителей
Росатома, - обратился ученый за защитой к президенту и правительству РФ.

Фото. www.rosbalt.ru

Автор: Катя Чернова  © Babr24.com
ОБЩЕСТВО, РОССИЯ    5856
18.02.2016, 14:23    1144
URL: https://babr24.com/?ADE=142702

Bytes: 1399 / 1217 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- ВКонтакте

Связаться с редакцией Бабра:
newsbabr@gmail.com

https://babr24.com/
https://babr24.com/?auttxt=42
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=society
https://babr24.com/?ltown=100
https://babr24.com/?auttxt=42
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=society
https://babr24.com/?ltown=100
https://babr24.com/?RDE=142702
https://babr24.com/?ADE=142702&like=store
https://t.me/babr24
https://vk.com/irkbabr
mailto:newsbabr@gmail.com

Автор текста: Катя Чернова,
редактор региональной

информации.

На сайте опубликовано 233
текстов этого автора.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

https://babr24.com/?auttxt=42
https://babr24.com/?auttxt=42
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Росатом увольняет персонал атомных электростанций
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: